Schnellstartanleitung LSTAND mit
XL-Radern + Deichsel

Veenweg 5 Tel +31(0)85 029 1108 KVK : 59567627
7451 RM Holten, NL info@acg-holten.com BTW: NL 8535.48.183.B.01



Montage ergonomischer Stander

,Herzlichen Gliickwunsch zum Kauf lhres neuen Zubehors! Diese Schnellstart-Mon-
tageanleitung wird lhnen helfen, das Zubehor schnell und einfach zu installieren.
Wenn Sie noch nicht mit dem Zubehor gearbeitet haben, sollten Sie unbedingt zu-
erst die ausfiihrliche Bedienungsanleitung sorgfiltig lesen und verstehen, um opti-
mal und sicher arbeiten zu konnen. Die ausfiihrliche Anleitung konnen Sie als PDF
von unserer Website www.acg-holten.com herunterladen. Sollte etwas unklar sein,
kontaktieren Sie uns bitte, wir helfen Ilhnen gerne weiter. Tipp: Schauen Sie sich auch
unsere praktischen Anleitungsvideos auf unserem youtube-Kanal an und folgen Sie
uns auf Facebook fiir Spalttipps unter www.facebook.com/acgholten.”







Montage ergonomischer Stander

Lieferumfang ergonomischer Stander

A Der ergonomische Stander ist ein Zubehorteil und gehort nicht zum Standardlieferumfang der Maschine.

e 10x Schraube M8 kurz
e 4x M8 Ring
e 2x Fligelmutter

e 4x Schraube M8 lang
e  6XxRing M8
e 2x Mutter M8

e 2xXLRad
e 2x Sicherungsfeder
e 2x Unterlegschei-

O

e 1x FuBstitze (A)

e 1x Horizontaler Balken oben (B)

e 1x Horizontaler Balken darunter(C)

e 1x Stitze fir die hintere Maschine (D)
e 2x Vertikaler Balken hinten (E&F)

e 1x Radstand hinten (G)




e 4x Unterlegscheibe e 1xKette
e 2x Selbstsichernde Mutter e 1x Schraube
e 2x Schraube e 1xRing

e 1x Mutter

e 1x Deichsel

F

E&F | )

Deichsel




2. Montage

Montage XL-Rader + ergonomischer Stiander

A Bevor Sie mit dem Aufbau beginnen, Uberprifen Sie, ob alle Teile des ergo-
nomischen Stinders geliefert wurden. Eine Ubersicht mit dem Lieferumfang finden
Sie auf Seite 4. Sollte der Inhalt Ihrer Lieferung nicht mit der Liste Gbereinstimmen,
wenden Sie sich bitte an den ACG-Kundendienst.

1

»

Nehmen Sie alle Teile aus dem Karton. Schieben Sie beide Rader auf die Achsen  Setzen Sie den Sicherungsring gegen das
Tipp: Legen Sie die Teile auf eine Er- auf beiden Seiten von Teil “G*. Rad.

héhung, z. B. auf einen Tisch, um effizien-

ter arbeiten zu kdnnen.

Setzen Sie die Sicherungsfeder ein, um Schieben Sie dann die Teile “E&F“ in Teil
die Rader in Position zu halten. “G“. Verwenden Sie zwei M8-Schrauben,
um sie zu befestigen.

7]

Montieren Sie nun Teil ,D“ an den ande- Danach legen Sie die Baugruppe waage- Heben Sie nun die Baugruppe an den Ra-
ren Enden von Teil ,E&F“. Ziehen Sie die- recht, schieben Teil “B“ in Teil “D“ und dern an und schieben Sie Teil “C“ von un-
se mit zwei M8-Schrauben fest. ziehen es mit einer M8-Schraube fest. ten durch den Radkasten (Teil “G“).




10 —

Wieder absenken und nun Teil “A” auf die
Enden der Teile “B&C" setzen. Achten Sie
auf die richtige Positionierung.

Montage Deichsel

13

Legen Sie die Zugstange um den Stander.
Schieben Sie eine Unterlegscheibe um
die 2 Bolzen. Stecken Sie die Schraube
mit der Unterlegscheibe durch die offe-
nen Locher. Schieben Sie eine Unterleg-
scheibe auf das Ende und ziehen Sie sie
mit einer selbstschneidenden Mutter
fest.

WICHTIG: Beim Transport mit der Stan-
der ist es sehr wichtig, die Deichsel zu
sichern. Stecken Sie vorher den Stift der
Kette durch das Loch unter der Deichsel
und sichern Sie Ihn mit der Haltefeder.
Wenn Sie dies nicht tun, besteht die Ge-
farh, dass Maschine und Untergestell
nach hinten kippen!

11 ]

Schrauben Sie Teil “A“ mit zwei

M8-Schrauben fest.

Ziehen Sie alle selbstsichernden Muttern
ein weiteres Mal an.

\“‘&

17

Teil “C* (siehe Schritt 9) kann nun im rich-
tigen Abstand mit einer M8-Schraube
festgezogen werden.

15

Schieben Sie die kleine Unterlegscheibe
und das Ende der Kette um die Schraube
und stecken Sie sie in das oberste, klein-
ste Loch. Schieben Sie die diinne Unter-
legscheibe auf die Schraube und ziehen
Sie die Mutter fest.




Montage des 7L230 FLEX auf dem Stinder

Heben Sie nun den Holzspalter mit zwei
Personen auf den Stander und vergewis-
sern Sie sich, dass die vorderen und hin-
teren FuRe der Maschine fest auf dem
Stander sitzen.

21

Das Ganze ist nun zusammengebaut,
oben eine Gesamtansicht des Stdnders
mit Splitter.

19

Verbinden Sie den vorderen Full des
Kleeblattes mit dem Stdnder mit zwei
M8-Schrauben, 4 Unterlegscheiben und
zwei Fligelmuttern.

Schrauben Sie hinten 2 lange M8-Schrau-
ben mit 2 Unterlegscheiben in den Boden
des Rahmens, bis der Boden der Maschi-
ne fest eingespannt ist.



